



Bydgoszcz, dnia 27.01.2021r.

KPILW/067/01/2021

**Kujawsko-Pomorska Izba
Lekarsko-Weterynaryjnej w Bydgoszczy
ul. Noakowskiego 3
85-804 Bydgoszcz**

Wojewoda Kujawsko - Pomorski

Pan Mikołaj Bogdanowicz

Szanowny Panie Wojewodo,

Prezes i Rada Kujawsko - Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej zwracają się z apelem o uwzględnienie lekarzy weterynarii na etapie szczepień związanych z epidemią COVID19, w okresie obejmującym służby mundurowe.

Specyfika naszej pracy sprawia, że jesteśmy narażeni na kontakty z wirusem i sami możemy być źródłem wirusa. Prowadząc zakłady lecznicze dla zwierząt jesteśmy wielokrotnie zmuszeni podczas immobilizacji zwierząt, przytrzymaniu przy szczepieniu, czy przygotowania zwierząt przed zabiegami do współpracy z właścicielem, niekiedy „twarzą w twarz”, w takich sytuacjach żadne zabezpieczenia, jak maseczki, czy przyłbice nie zapewnią ochrony, zarówno lekarza weterynarii, jak i właściciela zwierząt. Lekarze weterynarii wykonujący monitoringi chorób zakaźnych zwierząt, mają kontakt z kilkudziesięcioma właścicielami zwierząt dziennie. Wielu z nich choruje, pozostali wykonujący monitoringi są w obawie o zdrowie własne i zdrowie właścicieli badanych zwierząt. Niewykonanie monitoringów chorób zakaźnych zwierząt powoduje utratę statusu zdrowotnego stada i eliminuje całkowicie możliwość eksportu zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego – jest to olbrzymia strata, biorąc pod uwagę znaczenie eksportu żywności dla gospodarki państwa. Kolejnym elementem niezwykle istotnym dla funkcjonowania całej branży żywności pochodzenia zwierzęcego, jest sprawowanie ciągłego nadzoru nad rzeźniami, mleczarniami i przetwórstwem. Te czynności są wykonywane przez lekarzy weterynarii - specjalistów posiadających odpowiednie uprawnienia do obsługi,



choćby stacji wytrawiania do badań w kierunku włośni. Lekarze weterynarii obsługujący rzeźnie nie mają zamienników, którzy mogliby ich zastąpić w przypadku choroby. Dodatkowo chory lekarz weterynarii może zarazić kilkusetosobową załogę rzeźni, co powoduje przestój w pracy zakładu, nie mówiąc o obowiązkowej kwarantannie pracowników. Sprawujemy niezbędne czynności przy eksporcie do krajów trzecich i handlu w obrębie Unii Europejskiej, mówimy tu chociażby o eksporcie jaj wylęgowych, zwierząt rzeźnych, produktów mleczarskich i innych pochodzących od zwierząt. Strata pracowników wykonujących czynności kontrolne – poprzez chorobę, czy kwarantannę, uniemożliwia całkowicie prowadzenie działalności eksportowej. To samo tyczy działalności Zakładów Higieny Weterynaryjnej, wykonujących badania zwierząt i żywności oraz pozostałych pracowników Inspekcji Weterynaryjnej i zakładów leczniczych dla zwierząt.

Stąd bardzo istotne dla funkcjonowania gospodarki i dla dobra obywateli jest jak najwcześniejsze zaszczepienie lekarzy weterynarii oraz pracowników Inspekcji Weterynaryjnej i zakładów leczniczych dla zwierząt. Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że ważniejszym jest zaszczepienie osób z grupy zagrożonych, osób przewlekle chorych i starych. Natomiast w ramach szczepień służb mundurowych, można by – biorąc pod uwagę przytoczone przesłanki, zaszczepić lekarzy weterynarii, tym bardziej, że jest to nieliczna grupa – w województwie Kujawsko - Pomorskim to około 1 400 osób.

Z poważaniem

PREZES (2)
Maciej Bachurski
lek. wet. Maciej Bachurski

Otrzymują:

1. Kujawsko – Pomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii